Estacionamientos y cinco (5) oficinas con servicios sanitarios. 

• Niv 200: Dieciocho (18) apartamentos. 

• Niv 300: Dieciocho (18) apartamentos. 

Todo esto se desarrollará sobre una superficie de terreno de 1280.59m2, a un costo 

de inversión de novecientos cincuenta mil balboas con 00/100 (B/.950,000.00). 

El Estudio de Impacto Ambiental fue elaborado por un equipo de profesionales 

interdisciplinarios, coordinados por Ing. Bríspulo Hernández Castilla, con registro IAR-

038-1999 y la Ing. Marilyn Bustamante, con registro IRC-005-2010. 

2.1.

[...]

Estacionamientos, servicios sanitarios y cinco (5) oficinas. 

• Niv 200: dieciocho (18) apartamentos y losa para aires acondicionados. 

• Niv 300: dieciocho (18) apartamentos. 

Todo esto, sobre una superficie de terreno de 1280.59m2, a un costo de inversión de 

novecientos cincuenta mil balboas con 00/100 (B/.950,000.00). 

5.1. Objetivo y Justificación del Proyecto. 

➢ Objetivo: Desarrollar un proyecto equilibrado, entre los recursos naturales y la 

actividad urbana, de forma tal que se proteja el medio ambiente y la salud de 

las personas. 

➢ Justificación: